
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.12.2014 

Bad Wurzach 



12 Stunden Turnier 2014   

 

 

Normalerweise ist die Zeit zwischen den Jahren eher ruhig und besinnlich. Sportliche 

Höhepunkte werden zumeist im Fernsehen verfolgt, wenn z.B. die Skispringer bei der 4-

Schanzen-Tournee sich vom Backen stürzen. 

Ein eigenes Highlight setzte sich der Schützenkreis Wangen mit dem dritten Langzeitturnier 

für Jugendliche und Junioren im Rahmen eines 12 Stunden Turnieres in Bad Wurzach.  

Dabei nahmen 24 Schützen in 8 Mannschaften gemischt mit Luftgewehr und Luftpistole am 

Wettbewerb teil. 

Zu jeder vollen Stunde bestreitet eines der drei Teammitglieder eine Wettkampfserie mit 40 

Schuss, und am Ende des Tages hat jeder Teilnehmer 160 Schuss hinter sich gebracht. 

Das Interessante an dieser Art von Turnier ist zum einen natürlich der Wettstreit mit den 

anderen Mannschaften, aber auch der Kampf mit sich selbst. Anders als bei anderen 

Wettbewerben muss sich hier jeder Turnierteilnehmer bei jedem Durchgang aufs neue 

Vorbereiten, die Konzentration und die Motivation neu aufbauen. Und dies obwohl der letzte 

Einsatz des Schützen bereits 2 Stunden her ist. 

Wer meint, dass mit weiterem Verlauf des Turniers die Ergebnisse einbrechen und gar der 

Einsatzwillen der Teilnehmer gebrochen wird, dem sei gesagt, dass die besseren Ergebnisse 

erst im weiteren Verlauf des Tages erzielt wurden und alle Schützen begierig auf den Beginn 

des nächsten Durchgangs warteten. 

Die Teammitglieder, die nicht im Einsatz waren, die Betreuer und Gäste vertrieben sich mit 

Gesellschaftsspielen und gutem Essen die Wartezeit bis gegen 20 Uhr die Siegerehrung 

stattfand. Nach der Prämierung der besten Mannschaften konnte sich jeder Teilnehmer wie 

ein Sieger fühlen, denn alle Schützen hatten dieses Turnier gut überstanden und waren 

zufrieden mit sich selbst und mit den erzielten Ergebnissen. 

 

 

  

 
Alle Teilnehmer 



Rang Team Dg. 1 Dg. 2 Dg. 3 Dg. 4

Gesamt-

punkte

1 Bad Wurzach 1 225 125 176 102 628

2 D` Ingo`s 211 226 125 246 808

3 SV Pfärrich 201 376 143 244 964

4 dada`s 261 193 242 293 989

5 ZSG Kisslegg 346 293 240 231 1110

6 Achanreiner 251 227 384 286 1147

7 die Badstädter 327 440 341 433 1541

8 Sgi Isny 554 661 625 556 2397

Rang Name Dg. 1 Dg. 2 Dg. 3 Dg. 4

Gesamt-

ringe

1 Abt Markus 385 393 393 393 1564

2 Loritz Steffen 389 389 387 389 1554

3 Westermayer Catharina 388 391 392 383 1554

4 Gütler Anna 380 384 389 385 1538

5 Vonier Joachim 371 387 382 381 1521

6 Klatte Elisa 380 381 381 378 1520

7 Roth Inge 373 381 380 383 1517

8 Pfeffer Niklas 375 379 374 377 1505

9 Zettler Eva 370 370 377 385 1502

10 Prinz Matthias 377 371 375 369 1492

11 Menning Jan 372 367 369 370 1478

12 Engelhardt Laura 364 370 373 362 1469

13 Bischofberger Tobias 368 359 369 372 1468

14 Marschall Luis 364 363 373 366 1466

15 Loritz Franz 364 371 355 356 1446

16 Riess Steffen 375 356 358 354 1443

17 Vincon Dominik 352 349 351 359 1411

18 Dilger Hermann 334 342 337 347 1360

19 Kling Daniel 267 268 261 292 1088

Rang Name Dg. 1 Dg. 2 Dg. 3 Dg. 4

Gesamt-

ringe

1 Häusle Arthur 359 350 356 354 1419

2 Heumos Herbert 352 343 353 338 1386

3 Loritz André 354 343 344 342 1383

4 Baur Moritz 334 335 346 322 1337

5 Gorgos Benjamin 333 332 320 306 1291

12 Stunden Turnier 2014

Teamwertung

Einzelwertung Luftgewehr

Einzelwertung Luftpistole



12 Stunden Turnier 2014

Rang Name Teiler

1 Marschall Luis 7

2 Prinz Matthias 7

3 Zettler Eva 9

4 Gütler Anna 10

5 Loritz André 11

6 Riess Steffen 11

7 Häusle Arthur 16

8 Abt Markus 18

9 Westermayer Catharina 21

10 Klatte Elisa 21

11 Roth Inge 22

12 Heumos Herbert 23

13 Loritz Steffen 25

14 Pfeffer Niklas 27

15 Engelhardt Laura 28

16 Loritz Franz 29

17 Vincon Dominik 32

18 Vonier Joachim 32

19 Bischofberger Tobias 34

20 Dilger Hermann 41

21 Menning Jan 50

22 Gorgos Benjamin 75

23 Baur Moritz 76

24 Kling Daniel 95

Einzelwertung Teiler



 

Ringe Teiler Punkte Ringe Teiler Punkte Ringe Teiler Punkte Ringe Teiler Punkte

Pfeffer Niklas 1505 335,0 27,0 375 27,0 52,0 379 121,0 142,0 374 31,0 57,0 377 61,0 84,0

Marschall Luis 1466 337,0 7,0 364 7,0 43,0 363 93,0 130,0 373 27,0 54,0 366 76,0 110,0

Zettler Eva 1502 292,0 9,0 370 76,0 106,0 370 74,0 104,0 377 9,0 32,0 385 35,0 50,0

Riess Steffen 1443 214,0 11,0 375 15,0 40,0 356 20,0 64,0 358 11,0 53,0 354 11,0 57,0

Bischofberger Tobias 1468 374,0 34,0 368 68,0 100,0 359 88,0 129,0 369 34,0 65,0 372 52,0 80,0

Dilger Hermann 1360 522,0 41,0 334 140,0 206,0 342 42,0 100,0 337 59,0 122,0 347 41,0 94,0

Westermayer Catharina 1554 159,0 21,0 388 32,0 44,0 391 38,0 47,0 392 21,0 29,0 383 22,0 39,0

Gütler Anna 1538 272,0 10,0 380 83,0 103,0 384 10,0 26,0 389 94,0 105,0 385 23,0 38,0

Abt Markus 1564 197,0 18,0 385 63,0 78,0 393 45,0 52,0 393 35,0 42,0 393 18,0 25,0

Roth Inge 1517 324,0 22,0 373 70,0 97,0 381 85,0 104,0 380 22,0 42,0 383 64,0 81,0

Prinz Matthias 1492 297,0 7,0 377 55,0 78,0 371 37,0 66,0 375 7,0 32,0 369 90,0 121,0

Loritz Steffen 1554 187,0 25,0 389 25,0 36,0 389 45,0 56,0 387 38,0 51,0 389 33,0 44,0

Klatte Elisa 1520 232,0 21,0 380 36,0 56,0 381 22,0 41,0 381 73,0 92,0 378 21,0 43,0

Menning Jan 1478 351,0 50,0 372 53,0 81,0 367 50,0 83,0 369 64,0 95,0 370 62,0 92,0

Engelhardt Laura 1469 406,0 28,0 364 88,0 124,0 370 39,0 69,0 373 28,0 55,0 362 120,0 158,0

Kling Daniel 1088 1101,0 95,0 267 95,0 228,0 268 196,0 328,0 261 178,0 317,0 292 120,0 228,0

Gorgos Benjamin 1291 750,7 75,3 333 75,3 142,3 332 103,3 171,3 320 158,3 238,3 306 104,7 198,7

Heumos Herbert 1386 545,0 23,0 352 136,0 184,0 343 104,3 161,3 353 23,0 70,0 338 67,7 129,7

Vincon Dominik 1411 375,0 32,0 352 58,0 106,0 349 37,0 88,0 351 59,0 108,0 359 32,0 73,0

Baur Moritz 1337 676,0 76,3 334 76,3 142,3 335 145,7 210,7 346 112,0 166,0 322 79,0 157,0

Loritz André 1383 489,7 10,7 354 32,7 78,7 343 84,0 141,0 344 10,7 66,7 342 145,3 203,3

Loritz Franz 1446 381,0 29,0 364 59,0 95,0 371 29,0 58,0 355 87,0 132,0 356 52,0 96,0

Häusle Arthur 1419 450,3 16,3 359 16,3 57,3 350 55,7 105,7 356 104,7 148,7 354 92,7 138,7

Vonier Joachim 1521 316,0 32,0 371 70,0 99,0 387 50,0 63,0 382 85,0 103,0 381 32,0 51,0

Name

die Badstädter

Achanreiner

SV Pfärrich

ZSG Kisslegg

dada`s

Gesamt-

ringe

Bad Wurzach 1

D` Ingo`s

Team

Sgi Isny

Gesamt-

punkte

Durchgang 4Durchgang 3Bester

Teiler

Durchgang 1 Durchgang 2
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